保護者さま 各位                   令和５年 ８月

高等部からのご挨拶・Be-Wing のご案内

塩山校・高等部 石原 勇気

保護者の皆さまにおかれましては、日頃より文理学院の運営にご理解とご

協力をいただき、誠にありがとうございます。

本年４月より、文理学院・塩山校では、「高校生になっても通いたい」・「高

等部のある校舎が遠い」といった声にお応えし、新たに高等部“Be-Wing”

を開設しました。Be-Wing とは、映像授業のコースになります。

文理学院が提供する Be-Wing（映像授業）の特徴をご説明させていただ

きます。

その１ 校舎での受講が基本なので、やる気が続く！

自宅での受講も可能ですが、出来るかぎり校舎に足を運んでも

らいます。

その２ 繰り返し何度でも視聴できる！

理解できるまで、納得するまで何度でも視聴できます。

その３ ペースや難易度の設定は自由自在！

予習重視・復習重視など、生徒さんの希望に合わせたカリキュ

ラムを専任のメンター（校舎担当）が設計します。受講開始後

も設計したカリキュラムをもとに、進捗管理を徹底します。

その４ 塾業界内では安価な価格設定。しかもサブスク！

勉強に困っている高校生の手助けをしたい。そんな思いのこも

った価格設定を実現しました。しかも月額定額でどんどん進む

ことのできるサブスク制を採用しています。

Be-Wing は、本年４月からスタートした新しい取り組みのため、８月現

在、甲府地区の各高校では第１回定期試験が実施されたのみですが、塩山校

所属の生徒さん（高校１年生・甲府地区）の成績です。初回ということもあ

り、平均点が高く（＝試験が優しかった）なっていますが、そのなかでも平

均点を上回る成績を修めてくれていることがわかります。

 受講開始直後は、「Be-Wing だけで大丈夫かな」と不安がる面もありま

したが、Be-Wing を信じて取り組んでくれた結果です。

♪ Ａさん Be-Wing（２教科：英語・数学受講）

数 学 Ⅰ 81 英 語 コ ミ ュ 81 論理・表現Ⅰ 80

学 年 平 均 68.8 学 年 平 均 68.8 学 年 平 均 75.6

♪ Ｂくん Be-Wing（２教科：英語・数学受講）

数 学 Ⅰ 85 論理・表現Ⅰ 92

学 年 平 均 78.9 学 年 平 均 85.9

Be-Wing ならば、みなさんのニーズに応えることができます。徹底した

効率化で限られた時間を有効に使い、余った時間を学校の課題や小テスト対

策にあてましょう。その“時間づくり”を文理学院・高等部が引き受けます。

現在、中学３年生のみなさんとは、２学期以降もしくは、志望校合格後に

「高校準備講座」として、Be-Wing の無料体験を計画しています。ご興味

ございましたら、ぜひ塩山校までお問い合わせ下さい。

高校生になったみなさんに、文理学院・高等部でお会いできること楽しみ

にしています。

文理学院 塩山校 TEL 0553-32-5034